МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ №19 «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

Протокол

заседания экспертной комиссии по подведению итогов заочного этапа городского

конкурса исследовательских работ «Я познаю мир»

секция: технические и точные науки (математика, физика, астрономия, информатика,

техническое творчество)

от    16  февраля 2022 года                                                                             № 1

Присутствовали:

Котельникова Татьяна Сергеевна – доцент кафедры КУЗ ГТУ;

Чернышова Екатерина Александровна – учитель информатики МАОУ СОШ №85;
Исхакова Светлана Леонидовна – руководитель учебно-производственной практики

ГАПОУ Кузбасский педагогический колледж.

Повестка дня:

1. Подведение итогов I заочного этапа городского конкурса исследовательских работ «Я

познаю мир» секция: технические и точные науки (математика, физика, астрономия,

информатика, техническое творчество)

2. Выдвижение  конкурсантов для участия во II заочном этапе городского конкурса

исследовательских работ «Я познаю мир» секция: технические и точные науки

(математика, физика, астрономия, информатика, техническое творчество).

Слушали:

1.  Председателя экспертной группы – Котельникову Татьяну Сергеевну – доцент

кафедры КУЗ ГТУ.  Председатель экспертной группы сообщила, что в этом году в I

заочном этапе конкурса «Я познаю мир» секция: технические и точные науки

(математика, физика, астрономия, информатика, техническое творчество) приняли участие

9 дошкольных образовательных организаций города Кемерово. Для участия во II заочном

этапе городского конкурса исследовательских работ «Я познаю мир» каждая ДОО должна

набрать не менее 8 баллов.

Решили:

Признать прошедшими во  II заочный тур ДОО, набравшие не менее 8 баллов.

Проголосовали:

«За» - 3, «Против» - 0.

2. Исхакову Светлану Леонидовну – руководителя учебно-производственной практики

ГАПОУ Кузбасский педагогический колледж. Она озвучила количество баллов, которые

набрали ДОО в ходе экспертной оценки I заочного этапа городского конкурса

исследовательских работ «Я познаю мир»:

МАДОУ №141 – 9,3 балла;

МАДОУ №238 – 2,3 балла;

МБДОУ №25 – 8,6 балла;

МБДОУ №146 – 9,3 балла;

МАДОУ №216 – 7,6 балла;

МАДОУ №171 – 7,6 балла;

МАДОУ №33 – 9 баллов;

МАДОУ №163 – 10 баллов;

МБДОУ №7 – 8,3 балла.

Для участия во II заочном этапе городского конкурса исследовательских работ «Я познаю

мир» секция: технические и точные науки (математика, физика, астрономия,

информатика, техническое творчество) выдвинуть следующие ДОО:

МАДОУ №141 – 9,3 балла;

МБДОУ №25 – 8,6 балла;

МБДОУ №146 – 9,3 балла;

МАДОУ №33 – 9 баллов;

МАДОУ №163 – 10 баллов;

МБДОУ №7 – 8,3 балла.

Решили:

Утвердить данные кандидатуры для участия во II заочном этапе городского конкурса

исследовательских работ «Я познаю мир» секция: технические и точные науки

(математика, физика, астрономия, информатика, техническое творчество).

Проголосовали:

«За»- 3; «Против»- 0.

Председатель экспертной комиссии                                          Т.С. Котельникова

Члены экспертной комиссии                                                      Е.А. Чернышова

                                                                                                       С.Л. Исхакова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ №19 «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

Протокол

заседания экспертной комиссии по подведению итогов II заочного этапа городского

конкурса исследовательских работ «Я познаю мир»

секция: технические и точные науки (математика, физика, астрономия, информатика,

техническое творчество)

от    25  февраля 2021 года                                                                             № 2

Присутствовали:

Председатель экспертной комиссии:

Котельникова Татьяна Сергеевна – доцент кафедры КУЗ ГТУ;

члены экспертной комиссии:

Пузынин Андрей Владимирович – научный сотрудник лаборатории энергетического

соединения и нанокомпозитов ФИЦ УУХ СО РАН;
Горелова Любовь Евгеньевна – старший воспитатель МАДОУ №14.

Повестка дня:

1. Подведение итогов II заочного этапа городского конкурса исследовательских работ

«Я познаю мир» секция: технические и точные науки (математика, физика,

астрономия, информатика, техническое творчество)

Слушали:

1. Председателя экспертной группы – Котельникову Татьяну Сергеевну – доцента

кафедры КУЗ ГТУ.  Председатель экспертной группы сообщила, что во II заочном

этапе конкурса исследовательских проектов «Я познаю мир» секция: технические и

точные науки (математика, физика, астрономия, информатика, техническое

творчество) приняли участие 5 дошкольных образовательных организаций города

Кемерово. Рассмотрев конкурсные работы и видео доклады,  выставив баллы всем

участникам, экспертная комиссия    решила признать победителем и призерами ДОО

набравшие наибольшее количество баллов:

МАДОУ №8 – 24 балла;

МБДОУ №25 – 29 баллов;

МБДОУ №38 – 34 балла;

МБДОУ №176 – 37 баллов;

МБДОУ №18 – 40 баллов.

Решили:

Признать победителем и призерами II заочного этапа городского конкурса

исследовательских работ «Я познаю мир» секция: технические и точные науки

(математика, физика, астрономия, информатика, техническое творчество):

1 место - Самарин Данил Степанович, 5 лет, воспитанник МБДОУ №18 «Детский сад

общеразвивающего вида»; с конкурсной работой «Как определить время», руководитель

проекта Тихонова Наталья Павловна.

2 место – Терехова Анна Дмитриевна, 6 лет, воспитанница МБДОУ №176 «Детский сад

комбинированного вида» с конкурсной работой «Обыкновенное чудо вода»,

руководитель проекта Акентьева Анна Юрьевна.

3 место – Домненко Максим Юрьевич, 6 лет, воспитанник МБДОУ №38  «Детский сад

комбинированного вида» с конкурсной работой «Зачем нужна математика шеф-повару?»,

руководитель проекта Абдулжалилова Татьяна Владимировна.

Проголосовали:

«За»-3, «Против»-0.

Председатель экспертной комиссии                                          Т.С. Котельникова

 Члены экспертной комиссии                                                     А.В. Пузынин

                                                                                                       Л.Е. Горелова